1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°            , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Tendo sido decretado em 2007, pelo Congresso Nacional o fim da cobrança da CPMF, o imposto ainda continua vivo, segundo o TCU – Tribunal de Contas da União, em órgãos públicos que indevidamente ou distraidamente continuam pagando o imposto.

Tal duvida deve-se ao fato de que a CPMF estava embutida nos custos dos contratos fechados pelos órgãos públicos em 2007 e não concluídos até o fim daquele ano.

Diante do exposto Requeiro á mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que informe se foram revisados os contratos fechados em 2007 e não concluídos, e se houve por parte da auditoria apontamentos de valores pagos a mais de CPMF embutidos nos contratos licitados pela Prefeitura.

Requeiro, outrossim, cópias dos contratos firmados em 2007 e não concluídos no mesmo ano.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 de Janeiro de 2008.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]